
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 119 DEL 11/12/2014  

 
OGGETTO: 

FORNITURA DI GAS PER IMPIANTO A SERVIZIO DEGLI UFFICI COMUNALI - 
IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DIVENGAS DI SAN SPERATE           

Codice CIG: Z1312631F2 
L’anno duemilaquattordici del mese di dicembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge n°174 
del 2012; 
Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il P.E.G. 
2014 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
l’Ing. Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n°4 del 30.01.2014; 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

Visti: 
 il regolamento di contabilità dell’ente approvato con delibera C.C. n°58 del 30.10.1997; 
 il regolamento comunale per la fornitura di lavori da affidare in economia; 

 
Premesso che: 



 il municipio è dotato di impianto di riscaldamento con caldaia a gas ed il bombolone è in comodato 
d’uso ossia è di proprietà della DIVENGAS che ci garantisce la manutenzione in cambio della 
fornitura del gas; 

 il contratto ha scadenza il 18.11.2015; 
 
Preso atto che da un controllo effettuato sul MEPA è stato possibile constatare che la fornitura di gas 
interessa diverse convenzione ma non è inclusa la regione Sardegna; 
 
Considerato che si è provveduto a contattare la Divengas per richiedere un preventivo di spesa e lo stessa 
Ditta ci ha offerto il costo a litro del gas pari ad € 0,9787 al lordo di Iva e Carbon Tax (ns prot. gen. 
n°3791/2014); 
Vista la necessità di procedere con l’impegno di spesa per l’acquisto del gas necessario per l’accensione 
dell’impianto, si ritiene opportuno procedere con l’impegno di spesa per la fornitura di 1600 litri e per un 
costo complessivo di € 1.566,00 in favore della DI.VEN.GAS S.A.S SP n°4- Km 9,344- San Sperate (Ca); 

 
Dato atto che la spesa di € 1.566,00 trova copertura in carico all'intervento 1.01.02.02/130/3/1 del Bilancio 

2014; 
 
Considerato che la fornitura risulta urgente; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e di forniture in economie; 
 
Visto l’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 che prevede per importi inferiori ad € 40.000,00 l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Ritenuto di aver proceduto alla consultazione del MEPA per la fornitura in oggetto; 
 

Dato atto che risulta assegnato il seguente codice identificativo CIG: Z1312631F2; 
 
Dato atto che si è provveduto ad accertare la regolarità contributiva della Ditta; 
Visti e richiamati: 

• il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm. e ii.; 
• il regolamento approvato con d.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. e ii.; 
• la L.R. n. 5/2007 e ss.mm. e ii.; 

 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
 
Di impegnare in favore della DI.VEN.GAS S.A.S SP n°4- Km 9,344- San Sperate (Ca) l’importo di € 1.566,00 quale 

corrispettivo  per la fornitura di 1600 litri di gas da riscaldamento; 
 
Di dare atto che per detto impegno è stato consultato il MEPA ma la seguente fornitura non è prevista per la 
regione Sardegna; 
 
Il presente impegno si configura quale cottimo fiduciario: articolo 125, comma 11, del decreto legislativo n. 
163 del 2006 
criterio: Prezzo più basso da determinarsi mediante indagini di mercato a seguito di consultazione del 
MEPA. 
 
Di imputare la spesa di € 1.566,00 in carico all'intervento 1.01.02.02/130/3/1 del Bilancio 2014; 
 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Sara Vinci) 

 
 
   

 
    
  



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 11/12/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/01/2015 al 29/01/2015. 
 
 
Senis, lì 14/01/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


